reembolsará vía nómina los derechos para la obtención de su licencia de manejo.           

CUADRAGÉSIMA PRIMERA BIS 

… 

a) El FONDO apoyará económicamente en forma mensual al SINDICATO en lo que 

corresponda a su gasto, con un importe anual para el bienio 2026-2028 de $350,900.00 

(trescientos cincuenta mil novecientos pesos 00/100 M. N.) 

c) En el mes de agosto, el FONDO entregará al SINDICATO la cantidad de $223,300.00 

(doscientos veintitrés mil trescientos pesos 00/100 M. N.) para actividades sociales, 

sindicales, culturales y deportivas. 

CUADRAGÉSIMA NOVENA. El FONDO otorgará a sus trabajadores descuentos en la 

adquisición de libros, discos compactos y DVD en las librerías actuales y futuras del Fondo

[...]

trabajador excediere dicho importe deberá pagar el excedente a la óptica. Los 

armazones podrán reponerse cada dos años o cuando se rompan por accidentes 

de trabajo 

SEXAGÉSIMA QUINTA. El FONDO otorgará cada año a los trabajadores un 

reconocimiento económico por $1,622.40 (mil seiscientos veintidós pesos 40/100 M.N.) 

como estímulo a la productividad, el cual se actualizará cada año conforme al incremento 

salarial que se aplique en cada revisión. Se llevará a cabo el proceso de Evaluación del 

Desempeño anual conforme a los criterios que se establezcan para tal efecto.